
 Désignation lots vente 02 aout 2024 Mise à prix 

1 1 boite tissu contenant mouchoirs et pochette 10 

2 
2 taies traversins jours échelle pour literie 140, 
longueur 180 

15 

3 
Métis plein fils fleur bleue (neuf), 2 taies polochon, 3 
taies oreiller 65x65 

15 

4 
Boite contenant 1 service de table toile bleue, 6 
serviettes, nappe 170x123 

25 

5 
La cotonnière d’Alsace, service de table comprenant 
1 nappe 150x200+ 8 serviettes (neuf en boite) 

30 

6 2 draps plat jour échelle  20 

7 2 draps plat jour échelle 20 

8 3 draps plat simple 15 

9 2 draps de dessous belle toile 10 

10 2 draps plat 10 

11 
Paire de taies d’oreillers brodées jour fantaisie 
(neuve) 

15 

12 
Paire de taies d’oreillers brodées jour fantaisie 
(neuve) 

15 

13 Stock de napperons divers 10 

14 
1 parure brodée neuve comprenant 1 drap plat+2 
taies 

25 

15 
1 parure brodée neuve comprenant 1 drap plat + 2 
taies 

25 

16 
1 parure brodée neuve comprenant 1 drap plat + 2 
taies 

25 

17 
1 parure brodée neuve à retour comprenant 1 drap 
à retour+ jours + 2 taies d’oreillers 

40 

18 1 drap jour échelle à retour + 1 taie d’oreiller 10 

19 Caisse contenant linge de literie pour bébé ou enfant 5 

20 1 lot napperons divers brodés main 15 

21 Chemin de table brodé multicolore, longueur 106x45 10 

22 Beau chemin de table multicolore 20 

23 
Belle série de 12 serviettes damassées motif floral, 
93x75 

75 

24 Série de 12 serviettes de table motif ligne, 65x69 40 

25 Service à thé, fleur bleue, pur fil lin (neuf en boite) 10 

26 
Lot comprenant 1 nappe broderie au lacet, 1 
corbeille à pain tissu + lacet, 1 tablier tissu + lacet 

10 

27 2 taies d’oreillers jours échelle 10 

28 2 taies d’oreillers jours échelle 10 

29 2 taies d’oreillers jours échelle 10 

30 Très belle parure à retour brodée + 2 taies d’oreillers 50 

31 Vers 1970 vase en cristal Vannes le Chatel h 31 cm 25 

32 Important vase en cristal Vannes le Chatel h 34 cm 50 

33 
Porcelaine de Sologne série  de 6 assiettes à dessert 
décor 1900 diam 19 cm 

30 

34 7 flûtes dites cul sec h 12,5 5 

35 Daum Nancy grande coupe allongée long 55,5 cm 40 

36 
Groupe  représentant 2 canards en pâte de verre h 7 
cm signé Daum Nancy 

60 

37 
Pendentif représentant un renne daté 1993 signé 
Nancy France diam 6,5 cm 

20 

38 Anonyme élégante coupe en cristal long 60 cm 50 



 

      

39 
Belle lampe style Chine très bel abat jour h avec abat 
jour 60 cm 

50 

40 Cristal de Bayel petite coupe en cristal long 19,5 cm  20 

41 Cristal de Bayel jolie coupe hexagonale diam 28 cm 35 

42 
Cristallerie de lorraine vase en cristal taillé h 20 cm 
diam 14 cm 

25 

43 
Belle coupe en cristal motif floral gravé diam 23,5 
cm 

40 

44 Syphon Bozofils à Alençon 15 

45 
Vase en Faïence sans marque décor à la main motif 
floral h 35 

35 

46 
Paire de lampe en cristal de Baccarat h 28 avec abat 
jour  (estampillée) 

120 

47 
Anonyme pied de lampe en cristal h 34,5 avec abat 
jour  

80 

48 Canard en bronze h 22 20 

49 2 canards en bronze 10 

50 Bol à punch en cristal taillé h 29 cm 50 

51 Carafe à whisky en cristal h 25 cm 30 

52 Série de 12 coupes à champagne en verre  30 

53 Serviteur en verre multicolore diam 32,5 cm h 28 cm 30 

54 Boite décor chinois 15 

55 Vase signé LEGRAS h 31 cm 40 

56 
Soupière en faïence de Strasbourg Hannong.P (petits 
fêles)L 36 

150 

57 Triptique religieux 80 

58 Icone vierge à l’enfant Pologne début XX 60 

59 Pièce de 20 francs en or Napoléon III 1866 350 

60 
Beau service de table en granite, décor floral, brodé 
multicolore, 1 nappe 147x130, 12 petites serviettes 

30 

61 
Très beau service de table brodé en toile fine 
blanche, 1 nappe 248x145, 11 serviettes 

100 

62 12 mouchoirs neufs à rayures 10 

63 38 mouchoirs neufs 20 

64 1 nappe en toile basque 18x134 + 12 serviettes 25 

65 4 torchons décor gerbe de fleurs 8 

66 12 torchons à carreaux différentes couleurs  15 

67 12 serviettes style basque 8 

68 8 serviettes de table à carreaux, différentes couleurs  5 

69 6 torchons à carreaux rouge 20 

70 5 torchons à carreaux différentes couleurs 8 

71 
6 torchons toile de Gérardmer en lin, fleur bleue, 
neufs 

25 

72 
2x3 torchons ( toile basque pour 3, 3 toile tramé pur 
lin, neufs) 

15 

73 
Service de table neuf, toile jaune, blanche et noire, 
nappe 228x128 + 12 serviettes 

25 

74 
Service de table damassé, neuf, comprenant 1 nappe 
297x162 + 11 serviettes 

75 

75 Belle nappe toile blanche jour échelle 135x180 30 

76 
Service de table en granite à décor de jonquilles, 
nappe 146x152 + 6 serviettes 

20 

77 Nappe damassée à décor toile 160x170 20 

78 1 nappe bordure rouge avec fleurs 180x132 20 



 

      

79 Nappe 150x142, bordure rouge avec fleurs 10 

80 
1 ensemble vintage comprenant 1 jupe + 1 corsage 
Jacqueline Peres 

10 

81 Corsage vintage crêpe de soie  Jacqueline Peres 10 

82 Corsage soie satin +  dentelle  Jacqueline Peres 10 

83 
Ensemble en crêpe rose ( 1 jupe longue + 1 corsage )  
Jacqueline Peres 

10 

84 
Ensemble en crêpe bleu ( 1 jupe longue + 1 corsage) 
Jacqueline Pires 

10 

85 Corsage col style marin Jacqueline Peres 10 

86 Petit chapeau écossais anonyme 10 

87 Ensemble jupe plissée + corsage  Jacqueline Peres 10 

88 
Jupe plissée à pois blanc sur fond bleu Jacqueline 
Pires 

10 

89 Miniature sur ivoire d’ après Boucher  60 

90 
Miniature ivoire représentant la marquise de 
Sevigne 

60 

91 
Miniature ivoire représentant une marquise de 
Pompadour 

60 

92 
Miniature ivoire représentant une élégante aux 
bouquets de fleurs 

60 

93 Miniature ivoire représentant une élégante 50 

94 
Miniature ivoire jeune fille avec robe taille haute 
signée « Lorin » 

50 

95 
Miniature ivoire représentant la reine Marie 
Antoinette, signée Bussy 

80 

96 
Belle miniature représentant une entrée de parc, 
diam 7 cm, signée Souly 

100 

97 Glace ronde en métal ajourée style stressée diam 55 40 

98 
Service à fruits en cristal comprenant 1 coupe sur 
pied 12 petites coupes (1 éclat) 1 plat à gâteau sur 
pied  

50 

99 Pot à pharmacie en faïence h 29 cm 20 

100 
Tasse trembleuse en porcelaine de couleuvre décor 
main 

35 

101 
Petite cuisinière en réduction en fonte émaillée de 
couleur beige 36 x 23,5x32 

120 

102 
Important canard en barbotine époque 1900 
formant cache pot (1 fêle) long 40 h 25  

100 

103 
Terrine en porcelaine prise canard long complète 25 
cm 

25 

104 
Curieux beurrier en céramique en forme de vache et 
bassecour long 30 cm 

20 

105 
Belle verseuse en céramique en forme de canard 
long 29 h 23,5 

25 

106 
Belle bague marquise sertie d’une émeraude carrée, 
sertie de pavage de diamants. Poids brut 3g20, Tdd-
54 

550 

107 
Bague en or sertie d’une opale entourée de 
diamants taille brillants, poids brut 2g26, Tdd-56 

220 

108 Beau bracelet en plaqué or, fermoir sécurité en S 50 

109 
Bracelet plaqué or, maille américaine, chaine de 
sécurité 

50 



 

      

110 
Camée en coquillage représentant 1 profil de jeune 
fille, monté sur or 18K, poids brut 6g01 

120 

111 
Demie alliance en plaqué or, sertie de pierres 
blanches, Tdd-54 

20 

112 
Bague en argent doré, sertie de pierres de couleurs, 
Tdd-54 

20 

113 
Paire de dormeuses en or, époque 1900, serties de 
pierres rouges (rubis ?), poids brut 1g55 

200 

114 
Bague en or 14K sertie d’une citrine carrée facettée, 
poids brut 3g60, Tdd-55 

200 

115 
 Travail vers 1960 bague chou-fleur en or blanc, 
sertie de 13 diamants, poids brut 3g70, Tdd -56 

280 

116 
Belle alliance en or 18k sertie de 15 diamants, poids 
brut 4g10, Tdd-60 

350 

117 Collier en perles d’eau douce, longueur 58cm 40 

118 
Travail étranger, bague ancienne en argent sertie d’ 
une pierre jaune ttd 48 pd 5,40 

50 

119 
Paire de bracelets en pierre pure jade, diam intérieur 
5.5 cm 

50 

120 Collerette en lapis lazulis, fermoir en argent 25 

121 
Beau bracelet métal doré à décor feuille, longueur 
18 cm 

45 

122 Paire de clips en métal doré 15 

123 
Belle collection de santons grand modèle( 22 sujets) 
h 30 cm 

50 

124 2 bocaux à pharmacie en verre dessus métal h 25 30 

125 
Belle lampe en cristal double rose et blanc signée 
AUBE cristal 1990 h 47 avec abat-jour  

80 

126 
LAROCHERE beau pied de lampe en verre 
marmoréen h46,5 avec abat-jour  

75 

127 
Vitrine contenant une collection de dés en 
porcelaine (34) 

20 

128 Lot de dés en bois, émail cloisonné et divers (12) 15 

129 Lot de dés en métal (19) 10 

130 Lot de dés en métal (20) + 2 portes aiguilles 10 

131 
Série de 12 couteaux à entremet, manche faïence 
d’Aprey 

150 

132 Rare service à découper, manche faïence d’Aprey 80 

133 
Série de 6 grands couteaux de table, manche faïence 
d’Aprey + 6 couteaux en mauvais état 

50 

134 Porte huilier vinaigrier Aprey E.J (fêles et égrénures)  120 

135 Assiette en Aprey  AP 60 

136 Porte huilier signé AP (Aprey) 120 

137 Bonbonnière en Aprey signée AP 120 

138 Vide poche en Aprey signé AP 60 

139 Petite hotte en Aprey signée AP 50 

140 Plat ajouré en Aprey diam 25 ,5 80 

141 Plat en Aprey dernière époque (défaut de cuisson) 90 

142 Plat à gâteaux APREY egrénures 150 

143 
Plateau en porcelaine vers 1900 par Vendroux et 
Calais (parents de Yvonne de Gaulle) 

50 

144 2 verres gravés Paris 10 

145 
Mallette Président porte documents de la maison 
Vuitton (état neuf)  long 45 cm  

1600 



 

      

146 

Véhicule de collection AUSTIN HEALEY  
cabriolet type  100/6 essence -n°série 
BN4L052619 année 1959 – 78509 miles  -
couleur bleu beige  - roulante avec contrôle 
technique valide – rapport d’expertise du 17 
avril 2024 attestant de l’authenticité et bon 
état de fonctionnement et d’entretien. 

50000 

147 
Très belle bague diamant dont le central calibre 
0.75, 2x0.20, 2x0.10 -  26 diamants en chutes, poids 
brut 8g70, Tdd-52  

1800 

148 
Belle bague marguerite en or, sertie d’une émeraude 
ovale, entourage environ de 6x0.20 + 2 couronnes 
32 diamants  Ttd 49,5 

1300 

149 
Bracelet en or blanc à 3 rangées de perles, 3x7 soit 
21 perles, poids brut 12g30, longueur 18 cm  

500 

150 
Travail vers 1960. Bague chou-fleur en or jaune 
sertie de topaze, poids brut 6g30, Tdd-54  

500 

151 
Belle bague panthère en or, sertie de rubis et saphir 
blanc, poids brut 8g90, Tdd-60  

900 

152 
Bague en or blanc, sertie d’un diamant pesant 
environ 0g80, poids brut 3g20, Tdd-52  

900 

153 
Bague marguerite or blanc, sertie d’une émeraude 
ronde facettée, entourée de 10 diamants, poids brut 
4g, Tdd-50  

580 

154 
Bague marguerite en or blanc, sertie d’un saphir 
rond, entourage 16 diamants, poids brut 3g10, Tdd-
52 

380 

155 
Jolie bague en or blanc, sertie de 2 perles ( 1 
blanche, 1 noire), 2 diamants 2x0.10, poids brut 
5g20, Tdd-52 

280 

156 
Belle bague en or jaune, sertie d’une importante 
citrine ovale, poids brut 9g, Tdd-53  

450 

157 
Travail vers 1930, bague en or jaune, sertie d’une 
tourmaline , poids brut 3g75, Tdd-54  

380 

158 
Belle bague tourbillon, sertie de 20 diamants + 10 
diamants en , poids brut 9g90, Tdd 52  

650 

159 
Travail vers 1960, belle broche en or blanc forme 
gerbe, sertie de 7 diamants, poids brut 9g30, 
hauteur 41 mm  

650 

160 
Bague en or formant fleur. Le centre en saphir, serti 
de 6 perles de culture, poids brut 3g59 , Tdd-56  

280 

161 
Beau clip art déco en or sertis de diamant, hauteur 
34 mm, poids brut 9g  

650 

162 
Très belle paire de clous d’oreille en or blanc ornés 
saphirs + entourage 2x7 diamants, poids brut 5g50 

700 

163 
Bague en or jaune sertie d’une citrine taille 
émeraude, poids brut 3g36, Tdd-58  

250 

164 
Collier en perles de culture en chutes (105), fermoir 
+ chine de sécurité or gris  

220 

165 
Beau collier draperie en argent à thème végétal, le 
centre ambre ovale, poids brut 18g08  

100 

166 
Bague or, sertie d’un saphir rond facetté, sertie de 
pierres blanches, poids brut 2g40, Tdd-54  

200 



 

      

167 
Bague en or sertie de 3 saphirs calibrés + 6 diamants, 
poids brut 3g50, Tdd-52  

280 

168 
Sujet en bronze argenté représentant une jeune fille, 
hauteur 20 cm avec socle 

280 

169 
Delabriere-1829/1912. Les rapaces. Groupe en 
bronze. Hauteur 34 cm. Largeur 25 cm. Signature sur 
terrasse 

650 

170 
Longwy, élégant plat en émaux de Longwy 
représentant 2 échassiers, diam 32 

230 

171 Vase en verre bulle, hauteur 22.5 cm 20 

172 
Belle paire de vases en verrerie de Clichy, hauteur 
21.5 cm 

50 

173 Série de 9 verres a vin pour l’Alsace, hauteur 16 cm 15 

174 
Série de 8 flûtes à champagne en verre, hauteur 18 
cm 

10 

175 
Série de 6 flûtes à champagne en verre multicolore, 
hauteur 25 cm 

20 

176 
Émaux de Longwy. Manufacture Recollets. Modèle 
florentin, diam 25cm, plat à décor oiseaux 

50 

177 
Émaux de Longwy. Manufacture Recollets. Assiette 
représentant la Lorraine, diam 24.30 cm 

40 

178 
Faïencerie St Jean de l’Aigle. Edition d’artiste tirage 
limité. N°4, véhicule203 Peugeot 

40 

179 
Longwy. Petit coupe tricentenaire de Vauban, diam 
14.3 cm + petit coupe oiseaux, diam 10.5 cm 

10 

180 
Lot de 4 pièces en faïence Moustier ou décor 
Moustier ???? 

10 

181 
Henriot Quimper. Assiette représentant 1 breton, 
diam 25 cm 

10 

182 
Faïencerie St Clément.1/chasseur Lafayette, 
2/gardes impériaux, dam 25-26 cm 

8 

183 
Plat faïence, la vraie recette des crêpes Suzette, 
diam 26 cm 

8 

184 
Série de 8 assiettes à fromage en faïence de Gien, 
diam 18.5 cm 

10 

185 Plat en faïence Château Goussaincourt, 40x23.5 cm 8 

186 
Ets Bragard Vosges. Série de 6 torchons à rayures 
(neufs) 

20 

187 1 drap brodé à retour + drap de dessous 15 

188 1 drap brodé à retour +  drap de dessous 15 

189 1 caisse contenant stock napperons crochet 10 

190 1 caisse contenant linges divers 10 

191 1 nappe avec application couleur 250x160 20 

192 1 service damassé nappe 155x220 + 12 serviettes 30 

193 
1 gravure image d’Épinal, tirage limité 104/200, La 
tour Eiffel 52x36 

10 

194 1 reproduction Toulouse Lautrec 59x39 5 

195 
Peuziat, artiste lorrain (huile/toile), paysage de 
l’église de l’Isles en Rigault 46x33 

80 

196 
Anne Austin Abbadie (artiste lorrain), huile, toile, 
titrée Le vieux pont l’été, 24x19 

50 

197 
Dominique Jeanne Bynen (artiste lorrain), petite 
huile/panneau 15x15 

15 



 

      

198 
HST signée Jules R.HERVE « ancien évêché de 
Langres » 22 x 27 

2000 

199 
HST signée Jules R.HERVE « danseuses à l’opéra » 22 
x 27 

2200 

200 
HST signée Jules R.HERVE « marché aux fleurs » 56X 
47 

4500 

201 HST signé Tony Pichon 33X41 chemin de ronde 60 

202 Nature morte aux fleurs I. Bardet 45X38 60 

203 
Aquarelle nature morte aux fleurs O. Déchanet 
38X52 

50 

204 2 encadrements romantiques 80 

205 
Baccarat. Série de 8 gobelets a Whisky, modèle 
Picadilly, H 9.8 cm 

120 

206 
Baccarat. Série de 8 flûtes à champagne, modèle 
Picadilly, H 15 cm 

100 

207 
Baccarat. Série de 8 verres a eau modèle Picadilly, H 
15 cm 

120 

208 
Baccarat. Série de 5 verres à vin, modèle Picadilly, H 
14 cm 

50 

209 
Baccarat. Série de 8 verres à vin blanc, modèle 
Picadilly, H 13 cm 

80 

210 
Baccarat. Série de 7 verres à liqueur, modèle 
Picadilly, H 8 cm (1 éclat) 

40 

211 Baccarat. Série de 6 verres à cognac, H 11.3 cm 75 

212 
Baccarat. Série de porte couteau cristal quelques 
éclats 

15 

213 Lalique. Sujet oiseau en verre satiné, H 9.5 cm 75 

214 
Lalique. Sujet chouette en verre opalescent, H 5.5 
cm 

50 

215 
Attribué à Daum non signé. Vase de ligne coppelia, 
signé Nancy 

50 

216 
Baccarat. Flacon à eau de Cologne, modèle bambou, 
H 18 cm 

35 

217 
Cristal de Sèvres. Petit vase de section carrée, H 10.7 
cm 

10 

218 
La Rochère. Petite coupe verre décor personnage, 
diam 10 cm 

5 

219 Petite lampe travail à l’acide façon GALLE h 27 cm 40 

220 Anonyme. Coupe cristal, diam 16 5 

221 
Vers 1920. Vase en verre moule décor épi de blé, 
signé Etaleune, H 21 cm 

15 

222 
Lunéville. Bonbonnière, impression soleil levant, 
diam 13 cm 

10 

223 Lunéville. Vase réverbère à pans coupés, H 18 cm 10 

224 Lunéville. Vase modèle réverbère oblong, H 15 ,5 10 

225 Vase grès signature illisible 5 

226 Anonyme. Vase en verre marmoréen , H 13 cm  15 

227 
Haviland. Service à café en porcelaine godronné 
comprenant 1 cafetière, sucrier, crémier, tasses, 
soucoupes 

40 

228 8 tasses à thé en porcelaine blanche et or 12 

229 
Montre d’homme Yonger et Bresson dans sa boite 
d’origine 

50 



 

      

230 
Bague en or sertie d’une pierre bleue, poids brut 
3g30, Tdd-53  

260 

231 
Bague en or sertie de 8 saphirs navettes + 4 
diamants, poids brut 3g22, Tdd-54  

300 

232 
Élégante bague des années 1960 en or blanc 
composée de 4 émeraudes + 3 diamants navettes, 
poids brut 3g10, Tdd-55  

430 

233 
Bague en or jaune 18k, sertie de 2 saphirs (1 rose, 1 
bleu),et 1diamant, poids brut 2g48, Tdd-54 (550) 

200 

234 
Collier de perles de culture en shoker, fermoir or, 77 
perles avec chaine sécurité  

180 

235 
Pendentif or blanc, serti d’1 diamant 0g10, poids 
brut 0g40 

160 

236 Broche fleur en or, sertie de 3 rubis, poids brut 2g01 180 

237 
Bracelet en or, serti de 5 perles de culture, poids 
brut 3g43, longeur18.5 cm 

280 

238 
Pendentif en or serti d’une aigue marine en forme 
de poire, poids brut 1g 

80 

239 
Bracelet en perles grises de Tahiti, intercale de 
boules et tubes en or. Fermoir mousqueton en or, 
poids brut 10g61, longueur 17 cm  

500 

240 Paire de pendants oreille en or + rubis, poids brut 2g  130 

241 
Bague en or gris + platine, ornée d’une émeraude 
épaulée de 2 diamants 0ct10, poids brut 3g36, Tdd-
57  

300 

242 
Bague art déco en or gris, ornée d’1 diamant central 
calibrant 0ct30, épaulé de 2 saphirs trapézoïdaux, 
poids brut 7g81, Tdd-52  

600 

243 
Bague en or blanc 18k de forme marguerite, sertie 
d’un saphir central, entouré de 8 saphirs, poids brut 
3g64, Tdd-56  

350 

244 
Bague en or 18k sertie d’1 rubis navette entouré de 
8 diamants, poids brut 2g60, Tdd-57  

330 

245 
Jolie bague ancienne en or, sertie de 2 diamants + 
petits brillants (1 manquant), poids brut 3g13, Tdd-
52  

250 

246 
Bague marguerite en or jaune 18k, sertie de pierres 
blanches et d’ un rubis central, poids brut 1g71, Tdd-
56  

170 

247 
Bague en or jaune 18k, sertie d’une citrine ovale 
épaulée de 2diamants carrés, poids brut 4g10, Tdd-
58  

300 

248 
Pendentif en argent avec chaine, serti de grenats 
navettes, poids brut 4g55  

60 

249 
Letang Remy. Travail vers 1970, seau à glace, 
hauteur 13 cm. Seau à champagne en inox, hauteur 
21 cm  

25 

250 Compotier en faïence, diam 23 cm, noté B et Cie 10 

251 
Moule à gâteau en faïence de St Clément, 
décorative, diam 21.5 cm 

10 

252 Terrine en Vallauris, diam 18 cm, signée en creux 10 

253 
Quimper. Coupe Godronnée, motif floral, diam 25.5 
cm 

10 



 

      

254 
Émaux de Longwy. Cache pot H14.5/Diam 14) + 
bonbonnière H5.5/Diam11cm), les 2 accidentés et 
recollés 

5 

255 
Petit Bouillon, présentoir faïence décorative, 
hauteur 15 cm, (avec présentoir) 

5 

256 Tortue en bronze, format boîte, L 16 cm 10 

257 Chat baguier en étain, hauteur 9 cm 10 

258 
Haviland. Petite coupe allongée, décor impératrice 
Eugénie, L 14 cm 

5 

259 Chat Toms Drag, L 9cm 8 

260 
Ensemble de 3 petites boites en émail cloisonné, 
hauteur 6 cm 

10 

261 Ensemble flacon + 2 boîtes + pierre + clip (4 pièces) 10 

262 
Ensemble chouette cristal, boule zodiaque, médaille 
1875, chapelet pièce Normandie 

5 

263 
Sujet biscuit femme à l’oiseau, format boîte, hauteur 
9 cm 

5 

264 
Sujet en grès représentant 1 élégante, hauteur 44 
cm 

50 

265 Sujet en grès représentant 1 geisha, hauteur 30 cm 30 

266 
Lot comprenant 3 coffrets en bois, dont 1 en loupe 
de thuya. Le plus grand L 23.5/P 13.5/ H 6 

15 

267 Jeu d’échec + Dame en bois 5 

268 
Plateau en marqueterie à galerie, 48x30 sans les 
anses 

30 

269 
12 couteaux de table en métal argenté de la maison 
St Médard 

30 

270 
Maison Frugier. Porcelaine à feu, 8 plats style à 
œufs, diam 19 cm 

25 

271 8 casseroles porcelaine blanche, diam 10 cm 15 

272 Lot comprenant divers plateaux + petits plateaux 10 

273 13 ramequins en porcelaine à feu, diam 8 cm 15 

274 Série de 8 tasses style mug, hauteur 8.5cm 10 

275 
Lot comprenant 3 plats à tarte + moule + boite 
porcelaine 

10 

276 
Dessous de plat en fonte émaillée verte 
+ couteau 

8 

277 1 sac en velours vert 5 

278 1 robe style ancien renaissance 15 

279 1 pichet en étain poli, H 21.5 cm, boîte d’origine 10 

280 1 grand pichet étain, H 28 cm, boîte carton 10 

281 
Bouillon en étain avec prise bois, diam 22 cm sans 
anses 

15 

282 Grosse soupière en étain, diam 24.5 cm 15 

283 1 pique fleurs étain + 1 petit bouillon étain, en boîte  10 

284 1 paire bougeoirs en étain, boîte d’origine 15 

285 
1 lampe à pétrole étain avec verre 32 cm + 1 
photophore étain avec verre 20.50 cm 

8 

286 Paire de plats en étain en boîte, diam 30 cm 15 

287 1 série de mesure en étain (7) 15 

288 
Lot étain comprenant plat diam 23.5 cm, 1 
soucoupe, 1 pichet, paire de timbales 

15 

289 1 candélabre en étain 4 lumières, H 23 cm 10 



 

      

 

 

290 
Lot étain comprenant 3 tastevins + 1 timbale en 
étain + 1 coupe à anses 

5 

291 
Lot étain comprenant 1 plat diam 30 + divers (6 
pièces) 

8 

292 
Lot étain comprenant 1 thermomètre+ 2 mini étain 
poupée 

15 

293 1 série de poids en laiton en boîte bois (manque 1g) 10 

294 Paire de mini bougeoirs en bronze, diam 7.5 cm 6 

295 Lot verrerie diverse 5 

296 Sac Lancaster état neuf + pochette 15 

297 
Sac pochette David Jones + porte document cuir 
bordeaux 

8 

298 Petit sac style croco, fabrication française 10 

299 Série de 6 paires de ciseaux 8 

300 Coffre en osier + bois, L55/P32/H31 cm 15 

301 
Valise osier comprenant fil coton à tricoter + 1 caisse 
tricot 

10 

302 Panier pliant 5 

303 Panier de vendangeurs 8 

304 Caddie  8 

305 Valise Delsey  10 

306 Valise roulette noire 6 

307 Fer à repasser Calor (neuf) 5 

308 
Grand panneau représentant 2 planisphères sur 
feuille de cuivre, 121x71 

30 

309 Tapis mécanique 235x170 50 

310 Tapis mécanique 240 x 172 50 

311 Tapis pakistanais 172x98 50 

312 Tapis pakistanais 126 x 80 30 

313 Tapis chinois 294 x 200 50 

314 Tapis fait main 145 x 75 60 

315 Tapis fait main 134 x 87 60 

316 Tapis fait main à caisson 122 x 77 60 

317 Tapis mécanique 178 x 90 20 

318 Tapis pakistanais 192 x 122 fait main 80 

319 Paire de chaises paillées 20 

320 Fauteuil de coin paillé 35 

321 Petite chaise lorraine enfant, H 57.5 cm 10 

322 Guéridon tripode chêne, H 65 cm, diam 35 cm 15 

323 
Paire de fauteuils de velours style vintage en velours 
rose 

50 

324 Table demi-lune en noyer diam 105 40 

325 Petit meuble à 1 porte, chêne, L 65/P49/H95 cm 40 

326 Paire de tabourets de pieds en chêne 15 

327 Tabouret de pieds en chêne 10 

328 Tabouret de pieds en chêne, style Henri II 10 

329 Travailleuse en chêne clair, garnie couture 20 

330 
Petit chevet en merisier ouvrant à 2 tiroirs style 
directoire h 69 long 37,5 prof 29 

50 

331 Petite à jeux Napoléon III intérieur velours vert 40 


